Mpuka3 N2 276 ot 23.11.2004

CTaHAapT CaHAaTOPHO-KYPOPTHOM NOMOLMN 60/IbHbIM C
uepe6bpoBackynsapHbiMn 6onesHamm

Mopenb naumeHTa

KaTeropmusa Bo3pacrHas: B3poC/ible, AeTH

Knacc 6one3Hen IX: 6051e3HM cuCTEMbI KPOBOOOpaLLEHNS

F'pynna 3aboneBaHun: LepebpoBacKynspHble 6051e3HU

Koa no MKB-10: 169.0-169.4, 169.8

daza: xpoHunyeckasd

Cragua: peMmuccus

OcnoxxHeHue: 6e3 0CNoXHEHNN

YcnoBus oKazaHUA: CaHAaTOPHO-KYPOPTHbIE N aMbynaTopHO-KYPOpPTHbIE

YacroTa CpepnHee

Kopn HanMmeHOBaHue
npeaocrtaB/iIeHUA KOJINYeCTBO

C6op aHaMHe3sa n xanob

A01.31.009 o 1 3
obweTepaneBTUYECKNI

A01.31.010 Bu3yanbHbIX OCMOTP § 1 3
oblieTepaneBTUYECKUN

A01.31.011 | @7bnauns 1 3
obuweTepaneBTnyeckas

A01.31.012 | AYCKynbTaLMA 1 3
obuweTepaneBTnyeckas

A01.31.016 | HEPKyCCHS 1 3
obuieTepaneBTHnyeckas

A02.31.001 TepmoMeTpus obuias 1 3

A02.03.005  U3MepeHue pocTa 1 1

A02.01.001 N3MepeHMe Macchl Tena 1 3

A02.09.001 M3mMepeHnsa 4acToThl 1 3

AblXaHNA



A02.10.002

A02.12.001

A02.12.002

B01.023.01

B01.023.02

A05.10.001

A05.10.007

A04.12.001

A05.23.003
A05.23.001

B03.016.02

B03.016.06

A09.05.025

A09.05.026

A09.05.027

A09.05.028

A09.05.029

A09.05.049

M3mMepeHune 4acToThl
cepauebnenns

NccnepoBaHume nynbca

N3mepeHue apTepumanbHOro
AaBNeHnsa Ha
nepudepnyecknx aptepusx

Mpuem (ocmoTp,
KOHCYbTauus) Bpaya-
HeBpOsIora nNepBUYHbIN

Mpuem (ocmoTp,
KOHCYbTauus) Bpaya-
HeBpoJsiora

Peruncrtpauus
31eKTpoKapANOrpaMMsl

Pacwundposka, onucaHue u
MHTepnpeTaums
aneKkTpokapanorpadmnyeckmnx
AAHHbIX

YnbTpa3ByKoBas
aonneporpadus aptepui

PeosHuedanorpadpums
dnekTposHuedanorpadpus

Obwmn (KAMHNYECKNI)
aHanu3 Kposu

AHann3 Mmoum obLwmi

NccnepoBaHme ypoBHA
TPUrINUEpUa0B B KPOBU

NccnepoBaHme ypoBHA
xonecrepuvHa B KpoBu

NccnepoBaHme ypoBHA
MnonpoTenaoB B KPOBU

NccnepoBaHme ypoBHA
MNonpoTenaoB HU3KOM
NAOTHOCTHU

NccnepoBaHme ypoBHA
dochonnnmnaos B Kposu

NccnepoBaHme ypoBHA
¢daKTOpOB CBEPTbIBAHUSA
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A20.23.001

A20.31.006
A20.31.007
A20.31.004
A20.31.003
A20.31.001
A20.31.022

A20.31.009

A20.31.011

A17.31.006

A17.31.005

A22.23.002

A17.30.002

A17.22.001

A22.23.001

A17.23.002

KpOBM

Bo3genictBmne nevebHom
rps3bio Npu 6onesHax
LeHTpasbHOM HEPBHOM

CNCTEMDbI U TOJTIOBHOI0 MO3ra

BaHHbI NekapCTBEHHbIE
BaHHbI KOHTpACTHbIE
BaHHbI ra3oBble

BaHHbI pagoHOBbIE
BaHHbI MMHepanbHble
BaHHbI CyxoBO3ayLHbIE

BaHHbI MecTHble (2-4
KaMepHble)

Ayw neyebHbInN

Bo3gencteune
nHTEepdepeHUNOHHbIMK
TOoKaMm

Bo3pgencreune
CUHYCOMAanbHbIMM

MoAYyIMPOBaHHbIMN TOKaMu

(CMT)

Bo3pencreune
y/1bTpa3BYKOBOE Npw
60ne3HAX LeHTpasibHOM
HEpPBHOMN CUCTEMbI U
rOJIOBHOrO MO3ra

DNeKTPOCOH

2nekTpodope3

NeKapCTBEHHbIX CPeACTB Npwu

60ne3HAX LeHTpasibHOM
HEePBHOW CUCTEMbI U
rOSIOBHOIO MO3ra

Bo3pgencreue
HU3KOUHTEHCUBHbIM

Nna3epHbIM U3NYYEHUEM MpPU
3abo051eBaHMAX LEeHTpasibHOWN

HEePBHOW CUCTEMbI U
rOSIOBHOIO MO3ra

JapcoHBanm3aumnga MecTHas
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A17.31.019

A17.31.008

A20.31.026

A21.23.002

A21.23.003

A21.23.001

A20.23.002

A13.30.005

A19.23.002

A20.31.013

A25.23.002

npu 6one3Hsax LeHTpanbHOU
HEepPBHOW CUCTEMbI U
rOSI0OBHOrO MO3ra

Bozpencreune
3N1EKTPOMArHUTHbIM
N3nyyeHMeM AeUMMEeTpPoOBOro
AvanasoHa (4AMB)

Bo3pencrteue
3/1eKTPOMarHUTHbIM
N3Ny4YeHUeM CaHTUMETPOBOIo
AnanasoHa (CMB)

OkcureHoBo3agencTeme

Pednekcotepanusa npu
3abo051eBaHMAX LEeHTpasibHOWN
HEePBHOW CUCTEMbI U
rOSIOBHOIO MO3ra

MaHyanbHaa Tepanua npwu
3abo51eBaHMAX LieHTpasibHON
HEepPBHOW CUCTEMbI

Maccax npu 6onesHsax
LLeHTpasibHOM HEPBHOM
CUCTEMbI U FOIOBHOIO MO3ra

Bo3pencremne napaduHoOM
(o30kepuToM) npu 60ne3HAX
LLeHTpasibHOM HEPBHOM
CUCTEMbI U FOIOBHOIO MO3ra

lNMcuxoTepanus

JleuebHasa puskynbTypa npu
3abo051eBaHMAX LEeHTpasibHOWN
HEepPBHOW CUCTEMbI

TeppeHKyp

Ha3sHaueHus anetnyeckomn
Tepanuu npu 3abonesBaHUsAX
LeHTpasbHOM HEPBHOM
CUCTEMbI U FONIOBHOIMO MO3ra
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