Приказ № 276 от 23.11.2004

Стандарт санаторно-курортной помощи больным с цереброваскулярными болезнями

Модель пациента

Категория возрастная: взрослые, дети

Класс болезней IX: болезни системы кровообращения

Группа заболеваний: цереброваскулярные болезни

Код по МКБ-10: I69.0-I69.4, I69.8

Фаза: хроническая

Стадия: ремиссия

Осложнение: без осложнений

Условия оказания: санаторно-курортные и амбулаторно-курортные

ЛЕЧЕНИЕ ИЗ РАСЧЁТА 21 ДЕНЬ				
Код	Наименование	Частота предоставления	Среднее количество	
A01.31.009	Сбор анамнеза и жалоб общетерапевтический	1	3	
A01.31.010	Визуальный осмотр общетерапевтический	1	3	
A01.31.011	Пальпация общетерапевтическая	1	3	
A01.31.012	Аускультация общетерапевтическая	1	3	
A01.31.016	Перкуссия общетерапевтическая	1	3	
A02.31.001	Термометрия общая	1	3	
A02.03.005	Измерение роста	1	1	
A02.01.001	Измерение массы тела	1	3	
A02.09.001	Измерения частоты дыхания	1	3	

A02.10.002	Измерение частоты сердцебиения	1	3
A02.12.001	Исследование пульса	1	3
A02.12.002	Измерение артериального давления на периферических артериях	1	3
B01.023.01	Прием (осмотр, консультация) врача- невролога первичный	1	1
B01.023.02	Прием (осмотр, консультация) врача- невролога	1	1
A05.10.001	Регистрация электрокардиограммы	1	1
A05.10.007	Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографических данных	1	1
A04.12.001	Ультразвуковая доплерография артерий	0,5	1
A05.23.003	Реоэнцефалография	0,3	1
A05.23.001	Электроэнцефалография	0,3	1
B03.016.02	Общий (клинический) анализ крови	1	2
B03.016.06	Анализ мочи общий	1	2
A09.05.025	Исследование уровня триглицеридов в крови	0,2	1
A09.05.026	Исследование уровня холестерина в крови	0,2	1
A09.05.027	Исследование уровня липопротеидов в крови	0,2	1
A09.05.028	Исследование уровня липопротеидов низкой плотности	0,2	1
A09.05.029	Исследование уровня фосфолипидов в крови	0,2	1
A09.05.049	Исследование уровня факторов свертывания	0,2	1

	крови		
A20.23.001	Воздействие лечебной грязью при болезнях центральной нервной системы и головного мозга	0,05	10
A20.31.006	Ванны лекарственные	0,1	8
A20.31.007	Ванны контрастные	0,05	10
A20.31.004	Ванны газовые	0,1	10
A20.31.003	Ванны радоновые	0,05	8
A20.31.001	Ванны минеральные	0,1	10
A20.31.022	Ванны суховоздушные	0,2	10
A20.31.009	Ванны местные (2-4 камерные)	0,2	10
A20.31.011	Душ лечебный	0,5	10
A17.31.006	Воздействие интерференционными токами	0,2	10
A17.31.005	Воздействие синусоидальными модулированными токами (СМТ)	0,3	10
A22.23.002	Воздействие ультразвуковое при болезнях центральной нервной системы и головного мозга	0,02	8
A17.30.002	Электросон	0,2	10
A17.22.001	Электрофорез лекарственных средств при болезнях центральной нервной системы и головного мозга	0,2	10
A22.23.001	Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях центральной нервной системы и головного мозга	0,2	10
A17.23.002	Дарсонвализация местная	0,02	10

	при болезнях центральной нервной системы и головного мозга		
A17.31.019	Воздействие электромагнитным излучением дециметрового диапазона (ДМВ)	0,02	8
A17.31.008	Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ)	0,05	10
A20.31.026	Оксигеновоздействие	0,1	10
A21.23.002	Рефлексотерапия при заболеваниях центральной нервной системы и головного мозга	0,2	8
A21.23.003	Мануальная терапия при заболеваниях центральной нервной системы	0,05	6
A21.23.001	Массаж при болезнях центральной нервной системы и головного мозга	0,4	10
A20.23.002	Воздействие парафином (озокеритом) при болезнях центральной нервной системы и головного мозга	0,05	10
A13.30.005	Психотерапия	0,8	10
A19.23.002	Лечебная физкультура при заболеваниях центральной нервной системы	1	12
A20.31.013	Терренкур	0,5	18
A25.23.002	Назначения диетической терапии при заболеваниях центральной нервной системы и головного мозга	1	1